

Valtuutettu Lotta Laaksosen ym. aloite kirjojen tarjoamisesta käyttöön kotikoululaiselle

Kaupunginvaltuusto 28.11.2022 § 165

Päätös

Kaupunginvaltuusto merkitsi seuraavan aloitteen tiedoksi:

”Paraisilla on muutamia kotikoululaisia. Usein kotikouluun päätyville perheille kotikoulu on välivaihe ja lapsi palaa jossain vaiheessa tavalliseen koulun.

Esimerkkinä ulkosaaristossa voi olla tarve ottaa lapsi kotikouluun muutamaksi kuukaudeksi talvella aikaan, jolloin kulkeminen on vaikeaa ja lapsen tulisi olla pitkiä aikoja erossa perheestään.

Tällä hetkellä Parainen ei tarjoa lapsille kotiin vietäväksi oppimateriaaleja, edes koulukirjoja, edes niitä koulukirjoja, jotka he ovat jo aloittaneet ja puoleen väliin täyttäneet, vaikka he tulisivat kahden kuukauden päästä pahimman jäättilanteen jälkeen takaisin samaan luokkaan. Silloin oppilas ei ole saanut eväitä käydä läpi samoja asioita, kuin muut luokkalaisensa tällä välin. Opetustoimen kanta tällä hetkellä on, että yhdenvertaisuuden nimissä muihin kotikoululaisiin verrattuna koulukirjoja ei voi antaa kotiin.

Vaikka laissa ei ole veloitetta koulukirjojen tarjoamiseen, pitäisi Paraisten kunnan tehdä valinta koulukirjojen tarjoamisesta, jotta kotona opiskelevat lapset pysyvät muiden kanssa samassa tahdissa. Muuten saatamme tulla tarvitsemaan enemmän kouluavustajan työtä ja erityisopetusta. Kaupunki säästää jo rahaa kotikoululaisissa verrattuna tavallisessa koulussa käyviin mm kouluruokailussa, koulukyydeissä ja opetuksessa.

Lain mukaista velvollisuutta Paraisten kunnalla ei ole, mutta meno on hyvin pieni, varsinkin verrattuna menosäästöihin, joten olisi hyvin kohtuullista tukea lapsen opiskelua tarjoamalla kirjat käyttöön kotikoululaisille. Ulkosaariston lasten ikärakenteen huomioon ottaen tällaisia muutaman kuukauden kotiopetusjaksoja voi myös jatkossa tulla ja oppimateriaalien puute tulee aiheuttamaan väistämättä ongelmia.

Esitys: Paraisten koulut tarjoavat koulukirjat kotiopiskelijoiden käyttöön heidän näin toivoessaan. Kirjat tulee palauttaa koululle lukuvuoden loputtua hyvässä kunnossa, niin kuin muutkin koululaiset tekevät.”

Kaupunginhallitus 23.01.2023 § 11

Valmistelija

Hallintopäällikkö Hanna-Maria Grandell, puh. 050 473 9910
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Uuden päivitetyn ja kaupunginhallituksessa hyväksytyyn aloiteohjeistuksen mukaisesti kaupunginvaltuustossa tehdyt valtuustoaloitteet otetaan aina seuraavaan kaupunginhallitukseen ja määritellään niille vastuualmistelijat.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Patrik Nygrén, puh. 040 511 4383

etunimi.sukunimi@parainen.fi

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää lähettää valtuutettu Lotta Laaksosen ym. aloitteen kirjojen tarjoamisesta käyttöön kotikoululaiselle kasvatus- ja koulutustoimialan valmisteltavaksi.

Vastuuvalmistelija on opetuspäällikkö Ulrika Lundberg.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.

Jakelu Opetuspäällikkö UL

Kaupunginhallitus 06.03.2023 § 85
1600/00.01.03/2022

Valmistelija Opetuspäällikkö Ulrika Lundberg, puh. 050 375 3593
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Oppivelvollisen lapsen ja nuoren on perusopetuslain mukaan osallistuttava järjestettyyn perusopetukseen tai saatava muulla tavalla perusopetuksen oppimäärää vastaavat tiedot. Tämä voi tapahtua esimerkiksi opiskelemalla kotona eli niin, että lapsi osallistuu ns. kotiopetukseen.

Opetushallituksen verkkosivuilla on selostettu yksityiskohtaisesti kotiopetusjärjestelmää ja sitä, mitkä asiat kuuluvat huoltajalle ja mitkä opetuksen järjestäjälle. Oppilaan edistymistä on valvottava suhteessa Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteissa 2014 asetettuihin tavoitteisiin ja sisältöihin. Kotiopetus ei edellytä lupaa kunnan opetustoimelta. Asiasta päättää huoltaja. Huoltaja vastaa tämän jälkeen oppivelvollisen opintojen järjestelyistä ja oppivelvollisen edistymisestä. Muun muassa esimerkiksi oppimateriaalien hankkiminen kuuluu huoltajalle. Kunnalla ei toisin sanoen ole velvollisuutta järjestää opetusta kotiopetuksessa olevalle oppivelvolliselle eikä antaa maksuttomia opetusmateriaaleja.

Paraisilla hyvin harva lapsi on osallistunut kotiopetukseen. Näissä tapauksissa on noudatettu periaatetta, että oppivelvolliselle ei anneta opetusmateriaaleja. Koska kotiopetus on viime vuosina yleistynyt, asiaa on syytä käsitellä kasvatus- ja koulutuslautakunnassa ja tehdä yleiset linjaukset muun muassa edistymisen valvonnasta sekä päättää, luovutetaanko opetus- ja oppimateriaaleja oppivelvolliselle ja jos luovutetaan, ovatko materiaalit maksuttomia. Asia valmistellaan ja otetaan käsiteltäväksi kasvatus- ja koulutuslautakunnassa keväällä 2023.

Esittelijä Kaupunginjohtaja Patrik Nygrén, puh. 040 511 4383
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää hyväksyä opetuspäällikön selvityksen ja esittää valtuustolle aloitteen toteamista loppuun käsitellyksi.

Päätös Kaupunginhallitus päättää
1) merkitä aloitteen johdosta annetun selvityksen tiedoksi ja
2) ehdottaa, että valtuusto toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.

Jakelu

Kaupunginvaltuuston päätöksen jälkeen: Aloitteen tekijä, opetuspäällikkö UL
